
平成２８年１０月２１日

保護者 様

深谷市立幡羅小学校

校 長 斉藤 実

学校指定の半袖・長袖体育着の変更について

秋冷の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申しあげます。

さて、学校指定の半袖・長袖体育着の変更については、そのデザインや機能性

等の面から検討を重ねてまいりましたが、来年度より下記の通り変更する運びと

なりました。したがいまして、来年度の１年生は、半袖・長袖ともに新しい体育

着となります。在校生につきましては、２年間の移行期間を設け弾力的に対応で

きるようにいたしました。ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。

尚、新しい半袖・長袖体育着のサンプルを学校ホームページ上に掲載いたしま

したのでご覧いただければ幸いです。

記

１ 変更の内容

○ 半袖体育着

・青ライン、赤ラインの男女の区別がなく、男女両用になります。

・素材はポリエステルの割合が増え、乾きやすくなります。

・値段 現在と変わりません。

○ 長袖体育着（ジャージ）

・デザインと機能性を考慮しました。

※校章とスクールカラーの黄色のラインが入ります。

・値段 【下】は現在と変わりませんが、【上】は１００円高くなります。

２ 今後の対応（在校生）

・これまで同様、現在お持ちの体育着（半・長）を着用してください。新し

い体育着を購入し、着用することもできます。

※平成３１年度からは、すべて新しい体育着（半・長）となります。それま

での２年間は移行期間として、新・旧どちらの体育着でも着用可となります。

３ その他

・新しい体育着は、１２月１０日から販売開始となりますが、これまでの体

育着も平成３０年度末までは取り扱っていただくことになりました。

・ここ数年は、新・旧の体育着が混在することになりますが、子どもたちに

はどちらも安心して着用できるよう働きかけてまいります。

【取扱店】 原洋品店（Tel５７１－０９２５）フクノヤ（Tel５７１－２１００）


